
Lekcja patriotyzmu w Szkole Podstawowej w Czerniejewie  
 

  

            Święto odzyskania przez Polskę Niepodległości zostało w sposób szczególny uczczone 

przez społeczność szkolną w Czerniejewie. W obecności proboszcza miejscowej parafii - ks. 

Adama Kapka, burmistrza - pana Tadeusza Szymanka, przewodniczącego Rady Seniorów - pana 

Janusza Grzyba - oraz przewodniczącej Rady Rodziców - pani Renaty Pawlak - w szkole w 

Czerniejewie odbył się uroczysty apel poświęcony temu ważnemu wydarzeniu. 

            W tym roku organizatorzy skupili się na pojęciu wolności oraz cenie, jaką za nią płacili nasi 

przodkowie. Pani wicedyrektor, Katarzyna Łachowska, podkreśliła, iż niełatwo jest zrozumieć takie 

pojęcia jak wojna czy niewola, ale właśnie poprzez organizację takich uroczystości możemy choć 

trochę przybliżyć te zagadnienia oraz uczyć patriotyzmu i szacunku dla ojczyzny. 

Przemówienie przewodniczącego Samorządu Uczniowskiego - Tymoteusza 

Braciszewskiego - dotyczyło poszanowania wolności, jaką posiadamy, konieczności nieustannej 

troski o nią oraz zdecydowanego mówienia „nie” w sytuacji, kiedy jest ona ograniczana.  

Przewodniczący Samorządu powiedział, że Święto Niepodległości jest tematem omawianym  

w każdej klasie przez historyków i wychowawców, a gazetki klasowe i media powszechne 

informują o tym wydarzeniu. 

 W dalszej części młodzież pod kierunkiem panów Gerarda Szała i Sławomira 

Zakrzewskiego przedstawiła spektakl poświęcony powstańcom wielkopolskim, który został bardzo 

wysoko oceniony przez gości, dyrekcję oraz grono pedagogiczne.  Obraz składał się z czterech 

zasadniczych części: filmu oddającego scenę z kościoła sprzed 99 lat, gwarowej kłótni rodzinnej     

w tym samych czasie, pieśni patriotycznych oraz niemej sceny ukazującej cenę wolności. 

Przedstawienie stało się źródłem wzruszeń i głębszej refleksji o charakterze patriotyczno-

historycznym i zostało bardzo pozytywnie przyjęte przez społeczność szkolną. 

          Burmistrz Miasta i Gminy Czerniejewo, pan Tadeusz Szymanek, podziękował organizatorom 

oraz artystom za akademię będącą źródłem wzruszeń i głębszej refleksji o charakterze patriotyczno-

historycznym, zaprosił zebranych do uczestnictwa w lokalnych obchodach Narodowego Święta 

Niepodległości. Przewodniczący Rady Seniorów, pan Janusz Grzyb, w swoim wystąpieniu 

podkreślił znaczenie wolności oraz konieczność kultywowania pamięci o Polakach, którzy oddali 

życie walcząc o niepodległość Polski.  

  

 


